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Radny Janusz Bednarski poinformował, że z dniem 4 czerwca 2025 roku zrezygnował z
członkostwa w klubie radnych komitetu burmistrza Dawida Kopaczewskiego. Jak podkreślił
w krótkim oświadczeniu opublikowanym w mediach społecznościowych, nie dołączył do
żadnej innej grupy i od tej pory pełni mandat jako radny niezależny. – Jestem otwarty na
wszelkie działania w kierunku lepszej Iławy – napisał. W odpowiedzi na prośby o komentarz
zaznaczył, że swoją decyzję chce pozostawić bez dodatkowych wyjaśnień.

"Działam jako Janusz Bednarski"
Oświadczenie radnego z klubu burmistrza Dawida Kopaczewskiego pojawiło się w mediach
społecznościowych 1 lipca. W tym krótkim stanowisku czytamy:

Witam, chciałbym poinformować, iż z dniem
04.06.2025 wystąpiłem z klubu radnych z komitetu



burmistrza Dawida Kopaczewskiego. Informuję
również, że nie wstąpiłem do innego klubu i od
tamtego dnia działam jako Janusz Bednarski. Jestem
otwarty na wszelkie działania w kierunku lepszej
Iławy. Pozdrawiam serdecznie.

Pytaliśmy radnego o szersze uzasadnienie tej decyzji, ale - jak stwierdził - nie chce obszerniej
komentować tej sprawy.

Większość, która była, już nie istnieje
Po wyborach samorządowych w 2024 roku klub burmistrza liczył siedmioro radnych. Współpracując
z pięcioma radnymi Prawa i Sprawiedliwości, przez ponad rok tworzył stabilną większość w Radzie
Miejskiej Iławy. Ta konfiguracja pozwalała na sprawne podejmowanie decyzji i przegłosowywanie
uchwał.

W ciągu ostatnich tygodni sytuacja zaczęła się jednak zmieniać. Najpierw z funkcji
przewodniczącego rady został odwołany Roman Brzozowski, a następnie – złożył mandat. Później z
klubu burmistrza odszedł Janusz Bednarski. To oznacza wyraźne osłabienie dotychczasowej
większości.

Dodatkowo, na nową przewodniczącą Rady Miejskiej została wybrana Aneta Rychlik – radna z
klubu Michała Młotka. To ważny sygnał, że układ sił w Radzie Miejskiej wyraźnie się zmienia, a
rozkład głosów nie układa się już jednoznacznie po myśli burmistrza.

Głosowanie nad wotum zaufania nie przyniosło
rozstrzygnięcia
O tym, że poparcie dla burmistrza nie jest już gwarantowane, świadczy też wynik głosowania nad
wotum zaufania. Za jego udzieleniem głosowało 10 radnych – o jeden głos za mało, by uchwała
została przyjęta. Przeciwko było 7 osób, jedna wstrzymała się od głosu, a trzech radnych było
nieobecnych – w tym Janusz Bednarski.

Co dalej?
Rezygnacja Janusza Bednarskiego z członkostwa w klubie oraz zmiana na stanowisku
przewodniczącego rady to kolejne sygnały, że dotychczasowy układ większościowy w Radzie
Miejskiej Iławy przestał funkcjonować w dotychczasowej formie. Jeśli burmistrz Dawid
Kopaczewski chce skutecznie realizować swoje plany, będzie musiał wziąć pod uwagę nowy rozkład
sił i rozpocząć rozmowy ponad klubowymi podziałami.

Tym bardziej że z nieoficjalnych informacji wynika, że rozważana jest kolejna rezygnacja z
członkostwa w klubie burmistrza, choć jak dotąd żadna decyzja w tej sprawie nie została
oficjalnie ogłoszona. W połączeniu z utratą przewodnictwa w radzie i brakiem wotum zaufania, może
to oznaczać dalsze komplikacje w sprawnym zarządzaniu miastem.

Czy uda się zbudować nową większość, czy też Iławę czeka trudniejszy okres politycznego



balansowania – pokażą najbliższe sesje. Niezależnie od scenariusza, sytuacja w Radzie
Miejskiej wymaga teraz większej otwartości, współpracy i odpowiedzialności po wszystkich
stronach samorządowego stołu.
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